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Urządzenie do pomiaru energii mechanicznej silnika spalinowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do pomiaru
energii mechanicznej silnika spalinowego w warunkach
laboratoryjnych i polowych przy zastosowaniu licznika
paliwa.

Znane przyrządy do pomiaru energii wytwarzanej przez
silnik spalinowy umożliwiają dokonywanie pomiarów,
które określają możliwości energetyczne praktycznie na
szerszą skalę, w warunkach laboratoryjnych — na ha-
mowniach silnikowych. Wymienić tutaj można przyrzą¬
dy mierzące i przetwarzające jednocześnie informacje o
prędkości obrotowej wału silnika spalinowego i ciśnie¬
niu roboczym w cylindrach dostarczające informacji o
ilości wytworzonej energii mechanicznej. Innym rozwią¬
zaniem jest równoczesny pomiar momentu obrotowego
i prędkości obrotowej wału silnika. Znane jest również
określanie energii przy pomocy pomiaru temperatury
spalin jako funkcji wytwarzanej mocy.

Pracochłonność i trudność wykonania tego rodzaju po¬
miarów i późniejszych analiz jest przyczyną, że jak do¬
tychczas w skali światowej nie stosuje się szerzej rzeczy¬
wistych jednostek energetycznych do mierzenia wytwa¬
rzanej energii mechanicznej silnika.

Wymienione wady i niedogodności usuwa urządzenie
do pomiaru energii mechanicznej silnika spalinowego
według wynalazku, dzięki automatycznemu przetwarza¬
niu, w czasie pomiaru, ciągu informacji o zużywaniu pa¬
liwa będącym przy założonym sposobie pomiaru, infor¬
macją o wytworzonej przez silnik energii. Urządzenie
to bowiem dostarcza dane o wytworzeniu przez silnik
określonej ilości energii mechanicznej. Przetwarzanie in-
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formacji o zużywaniu paliwa odbywa się zgodnie z cha¬
rakterystyką jednostkowego zużycia paliwa ge w G/KMh
w funkcji wytworzonej mocy silnika Ne w KM. Moc
silnika Ne, w przyrządzie według wynalazku, jest okre¬
ślana przez pomiar przepływu zużywanego paliwa, na
podstawie zależności określanej w oparciu o charakte¬
rystykę danego silnika.

Istotą wynalazku jest to, że urządzenie sterujące licz¬
nika paliwa jest połączone z dzielnikiem impulsów o
regulowanym współczynniku podziału oraz miernikiem
obciążenia silnika, zbudowanym z impulsatora i prze¬
twornika napięcie—częstotliwość, przy czym miernik ob¬
ciążenia silnika połączony jest z dzielnikiem impulsów
i dalej ze wzmacniaczem końcowym i cyfrowym liczni¬
kiem impulsów elektrycznych.

Dzięki zastosowaniu urządzenia według wynalazku
uzyskuje się bezpośrednio odczyty ilości energii wytwa¬
rzanej przez silnik spalinowy oraz chwilową moc silnika
lub godzinowe zużycie paliwa w powszechnie stosowa¬
nych jednostkach.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia sche¬
matycznie urządzenie według wynalazku.

Urządzenie według wynalazku składa się z licznika pa¬
liwa 1 wraz z układem sterującym 2 układu przetwarza¬
jącego 3, cyfrowego licznika 4 impulsów elektrycznych
oraz dodatkowo z elektrycznego wskaźnika analogowego
5. Układ przetwarzający 3 zawiera miernik 6 obciążenia
silnika będący miernikiem przepływu paliwa oraz regu¬
lowany dzielnik impulsów 9. Miernik 6 obciążenia sil-
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nika składa się z impulsatora 7 oraz przetwornika na¬
pięcie—częstotliwość 8. Pomiędzy układem 3 a liczni¬
kiem 4 impulsów elektrycznych połączony jest wzmac¬
niacz końcowy 10.

Działanie urządzenia według wynalazku jest następu¬
jące. Ciąg impulsów otrzymywany z układu sterującego
2 licznika paliwa 1 przechodzi do dzielnika impulsów 9
o regulowanym współczynniku podziału, a po podziele¬
niu każdy impuls wyjściowy z dzielnika 9 zostaje u-
kształtowany we wzmacniaczu końcowym 10 i wykazany
przez licznik 4. Współczynnik podziału w dzielniku 9
jest każdorazowo odpowiednio dobrany, przez co impulsy
wyjściowe z dzielnika 9 zawsze oznaczają wytworzenie
określonej ilości energii mechanicznej, zgodnie z cha¬
rakterystyką jednostkowego zużycia paliwa ge w G/KMh
w zależności od mocy silnika Ne w KM. Dobór współ¬
czynnika podziału w dzielniku impulsów 9 odbywa się
automatycznie w wyniku sygnału analogowego uzyski¬
wanego z miernika 6 obciążenia silnika. Ponadto sygnał
analogowy uzyskany z miernika 6 obciążenia silnika jest
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wykazywany na wskaźniku 5. Impulsy ukształtowane we
wzmacniaczu końcowym 10 przechodzą do licznika 4
zliczającego wytworzoną w określonym czasie energię
mechaniczną silnika spalinowego.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do pomiaru energii mechanicznej silnika
spalinowego przy zastosowaniu licznika paliwa, znamien¬
ne tym, że urządzenie sterujące (2) licznika paliwa (1)
jest połączone z dzielnikiem impulsów (9) o regulowa¬
nym współczynniku podziału oraz miernikiem (6) ob¬
ciążenia silnika, zbudowanym z impulsatora (7) i prze¬
twornika napięcie-częstotliwość (8), przy czym miernik
(6) połączony jest z dzielnikiem impulsów (9) i dalej ze
wzmacniaczem końcowym (10) i cyfrowym licznikiem (4)
impulsów elektrycznych, wskazującym wytworzoną w
określonym czasie energię mechaniczną silnika spalino¬
wego.
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